記

●アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣ （PTP）100錠・140錠・1,000錠､（バラ）500錠
●アムロジピンOD錠5mg｢NS｣ （PTP）100錠・140錠・1,000錠､（バラ）500錠
●アムロジピンOD錠10mg｢NS｣ （PTP）100錠、（バラ）500錠

対象製品

2017年8月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして錠剤および包装仕様を変更いたしますので、
下記の通りご案内申し上げます。

謹白

錠剤・包装仕様変更のご案内

変更内容

中面もご覧ください。

高血圧症・狭心症治療薬／持続性Ca拮抗薬
日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠

識別コード 成分名と含量

なし

含量

品　名 包　装

表面 裏面 両面

変更前

刻印→印刷へ変更

変更後

変動情報入りGS1コードへ変更

錠剤 個装箱※1

※2

※2

※2

※2

※2

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

※1：各個装箱サイズの変更はございません。
※2：従来の表示面から反対面へ変更いたします。

表示箇所の切り離し

各ラベル・個装箱・梱包箱に以下のお知らせを表示いたします。

変更品の識別方法

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

081-181100

081-181117

081-181124

081-181209

081-181131

081-181148

081-181155

081-181216

081-183104

081-183111

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

未定

未定

70051Ａ（2020.03）

70061Ａ（2020.03）

70051Ａ（2020.03）

70061Ａ（2020.03）

70071Ａ（2020.04）

70081Ａ（2020.04）

70071Ａ（2020.04）

70081Ａ（2020.04）

未定

未定

患者さん用お知らせカード
錠剤表示変更に伴い、患者さん用カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご利用の際は第一三共エスファ株式会社MRにお申し付けください。

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

なし

なし

錠剤印刷品

錠剤印刷品

なし

錠剤印刷品

品　名 包　装 ラベル

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷品

錠剤印刷品

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷品

個装箱／梱包箱

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

以上

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

2017年8月印刷

●錠剤
　アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣
　変更前：刻印で表面に「識別コード」を表示
　変更後：印刷で両面に｢成分名」と｢含量｣を表示

　アムロジピンOD錠5mg、10mg｢NS｣
　変更前：刻印で表面に「識別コード」、裏面に｢含量」を表示
　変更後：印刷で両面に｢成分名」と｢含量｣を表示

変更前 変更後

●個装箱
　変動情報入り販売包装単位コード（GS1コード）へ変更し、ミシン目を加えて、切り離し可能なタグ仕様へ
　変更いたします。
　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（PTP）100錠】

変更前 変更後

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（バラ）500錠】

変更前 変更後

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（PTP）1,000錠】

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg｢NS｣】

変更前 変更後

変更前 変更後

変動情報入り販売包装単位
コード（GS1コード）へ変更

変動情報入り販売包装単位コード（GS1コード）
へ変更／ミシン目を追加

変動情報入り販売包装単位コード
（GS1コード）へ変更

ミシン目を
追加

表示面を反対面に変更

表示面を反対面に変更

正面

正面 正面

正面

●錠剤
　アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣
　変更前：刻印で表面に「識別コード」を表示
　変更後：印刷で両面に｢成分名」と｢含量｣を表示

　アムロジピンOD錠5mg、10mg｢NS｣
　変更前：刻印で表面に「識別コード」、裏面に｢含量」を表示
　変更後：印刷で両面に｢成分名」と｢含量｣を表示

変更前 変更後

●個装箱
　変動情報入り販売包装単位コード（GS1コード）へ変更し、ミシン目を加えて、切り離し可能なタグ仕様へ
　変更いたします。
　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（PTP）100錠】

変更前 変更後

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（バラ）500錠】

変更前 変更後

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg「NS」（PTP）1,000錠】

　【表示例：アムロジピンOD錠5mg｢NS｣】

変更前 変更後

変更前 変更後

変動情報入り販売包装単位
コード（GS1コード）へ変更

変動情報入り販売包装単位コード（GS1コード）
へ変更／ミシン目を追加

変動情報入り販売包装単位コード
（GS1コード）へ変更

ミシン目を
追加

表示面を反対面に変更

表示面を反対面に変更

正面

正面 正面

正面

記

●アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣ （PTP）100錠・140錠・1,000錠､（バラ）500錠
●アムロジピンOD錠5mg｢NS｣ （PTP）100錠・140錠・1,000錠､（バラ）500錠
●アムロジピンOD錠10mg｢NS｣ （PTP）100錠、（バラ）500錠

対象製品

2017年8月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして錠剤および包装仕様を変更いたしますので、
下記の通りご案内申し上げます。

謹白

錠剤・包装仕様変更のご案内

変更内容

中面もご覧ください。

高血圧症・狭心症治療薬／持続性Ca拮抗薬
日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠

識別コード 成分名と含量

なし

含量

品　名 包　装

表面 裏面 両面

変更前

刻印→印刷へ変更

変更後

変動情報入りGS1コードへ変更

錠剤 個装箱※1

※2

※2

※2

※2

※2

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

※1：各個装箱サイズの変更はございません。
※2：従来の表示面から反対面へ変更いたします。

表示箇所の切り離し

各ラベル・個装箱・梱包箱に以下のお知らせを表示いたします。

変更品の識別方法

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

081-181100

081-181117

081-181124

081-181209

081-181131

081-181148

081-181155

081-181216

081-183104

081-183111

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

9月下旬

未定

未定

70051Ａ（2020.03）

70061Ａ（2020.03）

70051Ａ（2020.03）

70061Ａ（2020.03）

70071Ａ（2020.04）

70081Ａ（2020.04）

70071Ａ（2020.04）

70081Ａ（2020.04）

未定

未定

患者さん用お知らせカード
錠剤表示変更に伴い、患者さん用カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご利用の際は第一三共エスファ株式会社MRにお申し付けください。

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

なし

なし

錠剤印刷品

錠剤印刷品

なし

錠剤印刷品

品　名 包　装 ラベル

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷品

錠剤印刷品

錠剤印刷・包装変更品

錠剤印刷品

個装箱／梱包箱

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）140錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（バラ）500錠

アムロジピンOD錠2.5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠5mg｢NS｣

アムロジピンOD錠10mg｢NS｣

以上

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

2017年8月印刷